Kişinin
özel hayatının ve gizlilik çevresinin korun
ması İslam alimlerince daha çok ahlaki bo
yutuyla incelenmiş olmakla birlikte fıkıh
eserlerinin değişik bölümlerinde bu kap
samdaki hükümlere temas edilmiştir.

BİBLİYOGRAFYA :

Debusi, Takuimü'l-edille fi uşüli'l-fıkh (nşr.
Hal11 Muhyiddin el-Meys), Beyrut 1421/2001, s.
417-441; Pezdevl, Kenzü'l-uüşül (Abdülazlz el
Buhar!, Keş{ü'l-esrar içinde, nşr. Muhammed el
Mu'tasım-Billah el-Bağdadf), Beyrut 1417/1997,
IV, 392-666; Şemsüleimme es-Serahsl, el-Uşül

(nşr Ebü'I-Vefa el-Efganf). Haydarabad 1372 -->
Beyrut 1393/1973, U, 332-353; Abdülazlz ei-Bu
hart, Keş{ü'l-esrar (nşr Muhammed el-Mu'tasım
Billah el-Bağdadl), Beyrut 1417/1997, IV, 392-
666; R. Monier. Petit uocabulaire de droit romain,
Paris 1942, s. 217-218; Mustafa Ahmed ez-Zer
ka, el-Fıkhü'l-islami fi şeubihi'l-cedid, Dımaşk
1967-68, III, 233-287; M. Sellam Medkur, el-Ce
nin ue'l-af:ıkamü'l-müte'allika bih fi'l-{lkhi'l-isla
mi, Kahire 1389/1969; Ziya Umur, Roma Huku
ku: Umumi Me{humlar-Hakların Himayesi, is
tanbul 1970, s. 33-96; Hüseyin Hatemi, Medeni
Hukuk Tüzelkişileri, istanbul 1979; Özcan Kara
deniz Çelebican, Roma Hukuku, Ankara 1982,
s. 124-184; Bülent Köprülü, Medeni Hukuk: Ge
nel Prensipler-Kişinin Hukuku, istanbul 1984, s.
181-648; Hayreddin Karaman, Mukayeseli islam
Hukuku, istanbul 1986, I, 171-220; Aydın Zevkli
ler, Medeni Hukuk, Diyarbakır 1986, s. 161-480;
Muhammed eş-Şinklti, A/:ıkamü'l-cirat:ıati't-tıb
biyye ue'l-tışarü '1-müterettibe 'aleyhtı, Şarika

1415/1994; Servet Armağan, islam Hukukun
da Temel Hak ue Hürriyet/er, Ankara 1996; Şe
rif b. Edvel b. idrls, Kitmanü's-sir ue ifşa'üh fi'l
fıkhi'l-islami, Arnman 1418/1997; Subh! Mah
mesan!, el-Mebadi'ü'ş-şer'iyye ue'l-kanüniyye
fi'l-f:ıacr ue'n-nafakat ue'l-meuariş ue'l-uaşıyye,
Beyrut 2002, s. 53-153; Hüseyin Öresin, Günü
müz Hukukuyla Mukayeseli Olarak islam Hu
kukunda Özel Hayatın Korunması (yüksek li
sans tezi , 2007), SÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü;
Jale G.

L

[il SALAHATIİN POLAT

şAHini, İbrahim
(ö. 957 /1550)

Divan şairi ve lugat yazarı.
_j

875 (1470) yılında Muğla'da doğdu. Bu
radaki mevlevihilnenin şeyhi Salih Hüdayi
Dede'nin oğludur. Mahlasının "Şahidi'' , ken
disinin M evievi ve Muğlalı olduğunu, "Ge
dayim Şahidi-i Mevleviyim 1 Diyar-ı Mente
şe'de Muğlaviyim" mısralarıyla ifade et
mektedir.

İ nsan güzel
liğine ait remizlerin tasawufi manalarının
etraflı şekilde açıklandığı bu didaktik eser
de sade ve hareketli bir dil kullanılmıştır.

Çok rağbet gören mesnevi Nurnan Külek
çi tarafından yayımlanmıştır ( Şahidi İb ra

him Dede, Gülşen-i Vahdet, Ankara 1996).

3. Gülşen-i Tev]J.i d. 937 (1530) yılında yi
ne Mevlana Cela.Ieddin-i Rumi'nin Meşne

vi'si tarzında ve aynı vezinde kaleme alın
mış Farsça bir eserdir. Meşnevi'nin her
cildinden 1 00 beyit seçilmiş ve her beyit
beşer beyitle şerhedilmiştir. Mesnevide
Yusuf Sineçak'in Cezire-i Mesnevi adlı
eserinin etkisi görülür.